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Høringsuttalelse - Bevaringsstrategi for kystens kulturmiljøer - 
Innlandet fylkeskommune 
 
Vi viser til deres brev av 1.3.2024, samt til vår uttalelse til forslag til tema for 
bevaringsstrategier den 14.4.2023. 
 
Riksantikvaren har valgt å avgrense “kysten” til «i, ved eller i umiddelbar nærhet til saltvann». 
Vi vil gjenta det vi skrev i april i 2023; 
 

Innlandet fylkeskommune har full forståelse for behovet for et forsterket fokus på 
kystens kulturminner. Samtidig ser vi det som utfordrende at strategiene med dette 
legger opp til at maritime kulturmiljøer splittes mellom ulike tema. Kulturmiljø, både 
knyttet til verneflåten, naust, fiskevoller o.l. kan risikere å ikke bli sett i sammenheng 
med tilsvarende kulturmiljøer fordi de ikke ligger langs kysten. Vi er særlig bekymret 
for de konsekvenser dette på sikt kan få for satsinger og tilskuddsordninger som 
potensielt ikke vil omfatte freda og verna fartøy i Innlandet. Fartøyene/båtene har 
mange ulike historier, - felles for dem alle er vannet som transportåre og næringsveg, 
uavhengig av saltinnholdet i vannet. Det er vanskelig å se hvordan vi skal sikre en 
samordnet strategi for bevaringen av verneflåten når fartøyene ikke sees under ett i 
en samlet bevaringsstrategi. 
 

En konsekvens av dette valget, er at Innlandet fylket er det eneste fylket uten saltvann og 
derfor ikke omfattes av strategien. Mange av kulturminnetypene knyttet til saltvann er også 
representert langs innlandets vannveier, slik som pakkhus, naust, brygger, støer, hytter, 
gravminner, fiskevoller, tettsteder, anløpssteder for båter, og ikke minst både små og litt 
større åpne båter og fartøy.  
 
Innlandets «kystminner» står også ovenfor mange av de samme utfordringene som 
beskrives i bevaringsstrategien, men rommer også mange av de samme mulighetene for 
utvikling. De er derfor uheldig at disse ikke kan sees i sammenheng med tilsvarende 
kulturmiljø på kysten.  
 
Etter vår vurdering har det til nå vært lite fokus på kulturminnene knyttet til vassdragene i 
innlandet. Kulturarv i Innlandet har de siste årene jobbet med å endre dette fokuset, blant 
annet som følge av overføringen av fartøyvernet til fylkene. Gjennom valget som er tatt, er vi 
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redd for at kulturminnene langs vassdragene i de indre strøk av Norge vil bli «glemt» 
nasjonalt og enda lavere prioritert enn før, - til fordel for de som ligger langs saltvann. Vi kan 
per i dag ikke se at alle kulturmiljøene knyttet til ferdsel på og langs vann, samt bruken av 
vann/innsjøene våre, vil være favnet av de andre bevaringsstrategiene. 
 
Vi ser at fartøyene og ivaretakelse av disse ikke er nevnt eksplisitt i resultatmål og strategier. 
Disse er etter vår vurdering, en svært sentral del av kysten som kulturmiljø.  
 
Tatere er nevnt i strategien, men vi kan ikke se at de omtales i beskrivelsen av de ulike 
deltemaene. Vi vil i den forbindelse minne om at Glomdalsmuseet er et nasjonalt 
kompetansemiljø, som bør trekkes inn i det videre arbeidet.  
 
Kort oppsummert vil valget med å utelate vannveiene i de indre strøk av Norge i 
bevaringsstrategien for kystens kulturminner etter vår vurdering kunne føre til følgende; 
 

• En fragmentering av virkemiddelbruken knyttet til kulturminner av samme art 
• En fragmentering av fartøyvernet 
• At fagmiljøer i de indre strøk holdes utenfor det faglige utviklingsarbeidet 
• En prioritering av kulturmiljø langs saltvann på bekostning av kulturmiljøer langs de 

store innsjøene og vannveiene i innlandet  
• Det nasjonale fokuset på kulturminner langs saltvann vil i verste fall kunne svekke 

den politiske viljen i Innlandet fylke til å prioritere tilsvarende kulturmiljøer knyttet til 
ferskvann, og gjør det vanskeligere å forankre arbeidet vi gjør i Innlandet nasjonalt 
 

Med vennlig hilsen 
 
Torill Skillingsaas Nygård Anne Terese Engesveen 
Seksjonssjef Bygg og landskap Seksjonssjef arkeologi 
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